
会員各位殿 平成 28年 6月吉日 

代表世話人  安座間 泰晴 

（一社）沖縄県放射線技師会 

会   長   長野 篤  

 

講演会のご案内 

謹啓 各会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度も下記の日時で核医学技術研究会の第 1回 講演会を開催いたします。 

 4 月から塩化タリウムをはじめとする一部製剤が検定日当日届けとなり、特にタリウム心筋 SPECT の

収集カウントの減少が不安視されております。 

そこで、今回は特別講演に富士フイルム RIファーマ株式会社 高木 昭浩氏をお招きし、タリウム心

筋 SPECT における収集カウントと画質についてご講演頂く事になりました。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

と き：平成 28 年 6 月 21 日（火） 19:00～20:00 

  ところ：那覇市立病院 3 階 第２会議室 

 

司会：安座間 泰晴 

 

一般演題   

『SPECT を用いた 123I-MIBG 3 次元定量法の確立』 

社会医療法人敬愛会 ちばなクリニック 放射線部 神谷 嘉人 

 

特別講演  

『タリウム心筋 SPECT における収集カウントと画質の関係 ～検定日届けへの対応～』 

富士フイルム RIファーマ株式会社 学術企画部 MDS グループ 高木 昭浩 

 

以上 

 ※会費： 会員 無料  非会員 1,500 円 

 ※当日は軽食をご用意しております。 

主催：沖 縄 県核 医学 技術 研究会 

共催：富士フイルム RIファーマ株式会社 

 

問い合わせ先：沖縄県立中部病院 放射線部 安座間 泰晴 

TEL: 098-973-4111（内線 3111） 


